EDITAL PROEN Nº 08/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

DIRETORIA DE POLÍTICAS DE ENSINO E INCLUSÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL PROEN Nº 08/2019

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA

DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-reitor de Ensino e a Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de

Iniciação à Docência do Instituto Federal e Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense

(Pibid/IFSul), no uso de suas atribuições, tornam publica a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

DAS INSCRIÇÕES do processo de seleção de bolsistas de iniciação à docência para atuarem

no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência, do curso de Licenciatura em

Computação, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense,

conforme segue:

Inscrições Homologadas

Francisco Adriano Nunes Hirsch Bisneto

Jairo Borges Alves

José Cléber Otto

Robin Luís Souza da Luz

Wellington dos Santos Pires

Pelotas, 23 de abril de 2019.

Profa. Dra. Bárbara Hees Garre

Coordenadora Institucional do Pibid/IFSul

Profa. Dra. Veridiana Krolow Bosenbecker

Diretora de Políticas de Ensino e Inclusão do IFSul

Prof. Dr. Rodrigo Nascimento, da Silva

Pró-reitor de Ensino do IFSul